[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КРАСНОЗОРЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                       РЕШЕНИЕ
	Об утверждении Положения о порядке назначения и доплаты к единовременному пособию  при рождении ребенка на территории  Краснозоренского района Орловской области

	Принято   на 19   заседании                                   Краснозоренского    районного Совета   народных   депутатов

«20» сентября  2019  г. № 187

           Рассмотрев представленный проект Положения «О порядке назначения и доплаты к единовременному пособию при рождении ребенка» администрацией района, в целях улучшения демографической ситуации в Краснозоренском районе, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Семейным кодексом Российской Федерации, Уставом  Краснозоренского района, Краснозоренский  районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить  Положение   «О порядке   назначения и доплаты к единовременному пособию при рождении ребенка на территории Краснозоренского района»  согласно приложению.
2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 09 декабря
2003 года  № б/н  «О доплате к единовременному пособию на рождение ребенка из районного бюджета» с момента вступления в силу настоящего решения.
3. Признать утратившим силу постановление  главы администрации Краснозоренского района № 13 от 29 января 2004 года «Об утверждении порядка финансирования расходов с момента вступления в силу настоящего решения.

          4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснозоренского района.
5. Направить настоящее решение главе Краснозоренского района для подписания и опубликования.

Председатель районного
Совета  народных депутатов                                                     В.К. Котлов
Глава   района                                                                               И.А. Пряжников
«24» сентября  2019г.

№  174
       Приложение
                                                                              к  решению  Совета  депутатов
                                                                           от   «20» сентября  2019  № 187
Положение
 о порядке назначения и доплаты к единовременному пособию  при рождении ребенка на территории  Краснозоренского района
Орловской области
1. Право на доплату к единовременному пособию при рождении ребенка имеют мать, отец (в случае смерти матери) либо опекун, зарегистрированные  и проживающие на день рождения ребенка в одном из населенных пунктов Краснозоренского района.
2. Доплата к единовременному пособию при рождении ребенка назначается и выплачивается администрацией Краснозоренского района за счет средств местного бюджета.

3. Доплата к единовременному пособию при рождении ребенка не назначается:

1)  если ребенок родился мертвым;

2) если лицо, обратившееся за доплатой, лишено родительских прав в отношении данного ребенка;

3)  если  лицо, ограничено судом в родительских правах.
4. Доплата к единовременному пособию при рождении ребенка выплачивается в размере 1000 (Одна тысяча) рублей на каждого родившегося ребенка.

5. Для назначения и доплаты  к единовременному пособию при рождении ребенка в администрацию Краснозоренского района Орловской области предоставляются следующие документы:

- паспорт заявителя + копию;

- заявление о назначении пособия (приложение №1);

- копия домовой книги или справка о составе семьи;

- копия свидетельства о рождении ребенка;

- копия расчетного счета для перечисления пособия;
- согласие на обработку персональных данных (приложение 2);

При обращении за доплатой опекуна к заявлению дополнительно прилагается копия распоряжения главы администрации Краснозоренского района об учреждении опеки над ребенком.

6. Документы по назначению и доплате к единовременному пособию при рождении ребенка формируются в личное дело и хранятся в администрации Краснозоренского района.

7. Решение о назначении доплаты к единовременному пособию при рождении ребенка принимается главой района в течение 10 дней со дня предоставления всех необходимых документов.

8. Доплата к единовременному пособию при рождении ребенка назначается при условии, если обращение за ним последовало не позднее 6 месяцев со дня рождения ребенка. Для опекуна срок продлевается до момента оформления опекунства.

9. Выплата осуществляется путем безналичного перечисления средств на счет заявителя.

10. Суммы доплат, излишне выплаченные получателю вследствие его злоупотребления (предоставление документов с заведомо неверными сведениями, сокрытие данных, влияющих на право назначения пособия, и т.д.) возмещаются им самим, а в случае спора взыскиваются в судебном порядке.

 11.Администрация Краснозоренского района обеспечивает представление информации о назначении выплаты, а также о сроках выплаты и размере выплаты посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленных Правительством Российской Федерации и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.
12. Информацию о выплате, а также о сроках выплаты и размере ее выплаты за выслугу лет заявитель может получить в личном кабинете в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или в ЕГИССО.».

                                                                         Приложение №1 к Положению о

                                                                            порядке назначения и доплаты

                                                                               к единовременному пособию

                                                                при рождении ребенка на территории

                                                  Краснозоренского района Орловской области
                                                                        Главе Краснозоренского района
______________________________

                                                                        От ___________________________

                                                                          _____________________________

 Паспорт РФ серия _____№_______

Выдан ________________________

______________________________

______________________________
                                                                         Зарегистрирован(а)  по адресу:

______________________________

______________________________

______________________________

З А Я В Л Е Н И Е

         Прошу выплатить мне единовременное пособие при рождении __________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)

в размере ____________ (______________________________________) рублей на основании Положения  «О порядке назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка" , утвержденного решением Краснозоренского районного Совета народных депутатов №___ от «___» __________20___г.

   Прошу денежные средства перечислить на мой расчетный счет_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Прилагаю требуемые документы в количестве _____________________штук.

      В случае возникновения изменений обязуюсь в течение 10 дней сообщить о них.

Предупрежден(а) об ответственности за предоставление ложной информации и недостоверных (поддельных) документов.

Против проверки представленных мной сведений не возражаю.

«______»________________20____г.

 Ф.И.О.  заявителя  ______________________Подпись____________________

Документы приняты «______» _______________________20___г.

Подпись специалиста администрации  района
________________________________Ф.И.О.

Приложение 2

 к Положению о

                                                                            порядке назначения и доплаты

                                                                               к единовременному пособию

                                                                при рождении ребенка на территории

                                                  Краснозоренского района Орловской области
ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии  на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________,

(ФИО)

Паспорт ___________ выдан  ________________________________________,

                              (серия, номер)                                                                                (когда и кем выдан)

адрес      регистрации:______________________________________________,

даю свое согласие на обработку в  ____________________________________

                                                                              (наименование организации)
моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство и т.д.
Я даю согласие на использование персональных данных, а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией (операторам ФИС и РИС), обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что_____________________________           гарантирует
                                                                                         (наименование организации)
обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.
 "____" ___________ 20  __ г.                                      _____________
                                                                                                        Подпись
_1630763211.bin